ДОГОВОР

г. Комрат                                                                                                                     04.01.2025

SRL Adaga-Group, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Арнаут
Александра, действующего на основании Устава, с одной стороны, и SRL Granit-Grand Lux
именуемое в дальнейшем "Покупатель",
в лице директора Кыльчик Е. действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить товары (стройматериалы), а Покупатель принять и
оплатить их в сроки, установленные настоящим договором. Сумма договора составляет

300000(тристо тысяч лей)
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара согласовываются

сторонами и указываются в накладных.
1.3. Настоящий договор заключается сторонами на основании добровольного

волеизъявления.

2. Сроки и порядок поставки товара

2.1. Срок поставки товара согласовывается по каждой конкретной партии.
2.2. Поставка товара осуществляется на склад Покупателя.
2.3. Транспортные расходы оплачиваются по договоренности в момент приобретения

товара.
2.4. Датой поставки считается дата поступления товара на склад Покупателя.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Цены на товар, поставляемый Поставщиком - договорные, устанавливаются в
молдавских леях.

3.2. Оплата за поставляемый Товар производится путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика или наличными через кассу Поставщика по факту
получения товара, но не позднее 14 календарных дней с момента поставки. Под датой
оплаты понимается дата зачисления денежных средств на расчетный счет или в кассу
Поставщика.

4. Качество товара

4.1. Право собственности на приобретенный товар от Поставщика к Покупателю
переходит в момент передачи товара Покупателю.

4.2. Поставщик обязан упаковать и передать товар, отвечающий по своему качеству
требованиям государственных стандартов, техническим условиям либо образцам.

4.3. Покупатель обязан известить Поставщика о нарушении условий настоящего
договора о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре и (или) упаковке
Товара в десятидневный срок.

4.4. Забракованный товар по соглашению сторон подлежит обмену, возврату или
уценке. Возврат некачественного Товара Поставщику производится на основании акта
приемки товаров по качеству (количеству), подписанного членами комиссии из
представителей обеих сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Республики Молдова.

5.2. В случае любой просрочки платежа, предусмотренного п. 3.2 настоящего
договора, Покупатель выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% подлежащей уплате
суммы за каждый день просрочки.

5.3. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних
переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в судебном порядке.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31
декабря 2024 года, но не ранее полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющую равную юридическую
силу.

6.3. Таблица с наименованием товара

    Наименование товара
Единицы
измерения

  Цена без НДС Цена с НДС        ИТОГО

Pavaj din beton, la trotuar (Pavaj tip
caramida H= 6 cm culoare gri)

        M2 150.00 180.00 180.00

ordura beton pentru trotuare
dimensiuni 750 x 150 x 100

         м 60.00 72.00 72.00

Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0
mm-7.0mm

       М3 250.00 300.00 300.00

Ciment Portland  P400        tn 1900.00 2280.00 2280.00

Blocuri de calcar       M3 780.00 936.00 936.00

Adeziv  25kg       1sac 80.00 96.00 96.00

Tink        kg 35.00 42.00 42.00

Placi din ceramica granit      M2 200.00 240.00 240.00

6.4. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной
форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

7. Адреса и реквизиты сторон

Поставщик:

SRL ADAGA-GROUP

Юрид.адрес: г. Комрат, ул. Т.Шевченко 83
Фиск.код: 1022611002209
Расчетный счет: MD08EN000002224412390896
Банк: ENEGMD22

SA fil.  Comrat

Tabla zincata ondulata alba     M2 96.00 115.20 115.20

Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm    M2 72.00 86.40 86.40

Tabla zincata     M2 110.00 132.00 132.00

Покупатель:

SRL GRANIT-GRAND LUX
Г.Комрат ул.Котовского 180а
Ф.к.1004611000470
MD63ML000000002251950127
MOLDMD2X350
SA fil.Comrat

		2025-06-02T13:38:15+0200
	Moldova
	MoldSign Signature